АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019                                                                                       № 49-п
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период

проведения Новогодних и Рождественских праздников

           В   целях недопущения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Аксаковский сельсовет» и обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников 2019-2020 гг.:

    1. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области:
    1.1 Проводить мероприятия на объектах, отвечающих требованиям пожарной безопасности.
    1.2 Обеспечить   места проведения праздничных мероприятий двумя эвакуационными выходами.

     1.3 Обеспечить места проведения праздничных мероприятий первичными средствами пожаротушения.

     1.4 Обеспечить ответственных лиц за проведение праздничных мероприятий электрическими фонариками, не менее одного на каждого ответственного.

     1.5 При проведении праздничных мероприятий запретить применение свечей, хлопушек, фейерверков, открытого огня и других пожароопасных эффектов, которые могут привести к возникновению пожара.

     1.6 Обеспечить свободный подъезд пожарной и приспособленной техники к местам проведения праздничных мероприятий.
      1.7 Провести инструктажи с лицами, задействованными в организации и проведении праздничных мероприятий, с внесением необходимых записей в журнал инструктажей.
      1.8 Запретить применение пиротехнической продукции на территории населенных пунктов.

      2. Утвердить график проведения праздничных мероприятий на территории МО «Аксаковский сельсовет» согласно приложению 1.
     3. Утвердить график дежурства членов добровольной народной дружины (согласно приложению 2)
     4. Утвердить график дежурства работников администрации Аксаковского сельсовета на период проведения новогодних и рождественских праздников (согласно приложению 3).
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                     И.Н. Конаков
Приложение № 1

к постановлению

от 17.12.2019 № 49-п

График проведение массовых мероприятий на территории МО «Аксаковский сельсовет»

Бугурусланского района Оренбургской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата, время проведения
	Ожидаемое количество участников
	Ответственный за проведение

	1
	«Как на новый год в Аксаковской усадьбе»

(детское мероприятие)
	Музей заповедник писателя С.Т. Аксакова
	29.12.2019

12-00
	20-30
	Шаронова Т.С.

Барабанова И.В.

	2
	«Под рождественской звездой» (викторина)
	Музей заповедник писателя С.Т. Аксакова
	08.01.2020

12-00
	15-20
	Шаронова Т.С.

Барабанова И.В.

	3
	«Мышиная вечеринка»
	Аксаковский СДК
	30.12.2019

21-00
	50-70
	Хиль Е.С.

Беляева Р.А.

Марфин Н.А.

	4
	«Новогодний переполох»
	Аксаковский СДК
	25.12.2019

13-00
	40-50
	Хиль Е.С.

Беляева Р.А.

Марфин Н.А.

	5
	«Колядки»
	С. Аксаково
	06.01.2020

19-00
	10-15
	Хиль Е.С.

Беляева Р.А.

Марфин Н.А.

	6
	Новогодние мероприятия для школьников
	Аксаковская СОШ
	27.12.2019

С 10-00 до 21-00 ч
	70-80
	Ивлиев В.А.

Крючкова Л.В.

Приложение № 2

к постановлению

от 17.12.2019 № 49-п

График дежурства ДНД
	Сельсовет
	Дата дежурства
	ФИО (полностью), если работник администрации указать должность
	Номер моб.

	Аксаковский

сельсовет

	25.12.2019
	Калачев Юрий Александрович

Кирпичев Виктор Евгеньевич

Чернов Андрей Алексеевич
	89228265999

89228283572

89228061038

	26.12.2019
	Еремеева Анжела Николаевна
	89325516964

	27.12.2019
	Абрашин Сергей Геннадьевич

Денисова Галина Васильевна

Ивлиев Владимир Александрович

Калачев Юрий Александрович

Кирпичев Виктор Евгеньевич
	89225517298

89225546859

89228699218

89228265999

89228283572

	28.12.2019
	Чернов Андрей Алексеевич
	89228061038

	29.12.2019
	Еремеева Анжела Николаевна

Абрашин Сергей Геннадьевич
	89325516964

89225517298

	30.12.2019
	Денисова Галина Васильевна

Ивлиев Владимир Александрович

Калачев Юрий Александрович

Кирпичев Виктор Евгеньевич

Чернов Андрей Алексеевич
	89225546859

89228699218

89228265999

89228283572

89228061038

	31.12.2019
	Еремеева Анжела Николаевна
	89325516964

	01.01.2020
	Абрашин Сергей Геннадьевич

Денисова Галина Васильевна

Ивлиев Владимир Александрович

Калачев Юрий Александрович

Кирпичев Виктор Евгеньевич
	89225517298

89225546859

89228699218

89228265999

89228283572

	02.01.2020
	Чернов Андрей Алексеевич
	89228061038

	03.01.2020
	Еремеева Анжела Николаевна
	89325516964

	04.01.2020
	Абрашин Сергей Геннадьевич
	89225517298

	05.01.2020
	Денисова Галина Васильевна
	89225546859

	06.01.2020
	Ивлиев Владимир Александрович

Калачев Юрий Александрович

Кирпичев Виктор Евгеньевич
	89228699218

89228265999

89228283572

	07.01.2020
	Еремеева Анжела Николаевна

Абрашин Сергей Геннадьевич
	89325516964

89225517298

	08.01.2020
	Денисова Галина Васильевна
	89225546859

Приложение № 3

к постановлению

от 17.12.2019 № 49-п

График дежурства работников администрации
	Сельсовет
	Дата дежурства
	ФИО (полностью), если работник администрации указать должность
	Номер моб.

	Аксаковский

сельсовет
	25.12.2019
	Качарова Светлана Павловна

Специалист 1 категории
	89228580607

	26.12.2019
	Конаков Иван Николаевич

Глава администрации
	89228709036

	27.12.2019
	Качарова Мария Сергеевна

Специалист 1 категории
	89228048222

	28.12.2019
	Белоклокова Марина Михайловна

Тех.персонал
	89228088545

	29.12.2019
	Качарова Светлана Павловна

Специалист 1 категории
	89228580607

	30.12.2019
	Конаков Иван Николаевич

Глава администрации
	89228709036

	31.12.2019
	Качарова Мария Сергеевна

Специалист 1 категории
	89228048222

	01.01.2020
	Белоклокова Марина Михайловна

Тех.персонал
	89228088545

	02.01.2020
	Качарова Светлана Павловна

Специалист 1 категории
	89228580607

	03.01.2020
	Конаков Иван Николаевич

Глава администрации
	89228709036

	04.01.2020
	Качарова Мария Сергеевна

Специалист 1 категории
	89228048222

	05.01.2020
	Белоклокова Марина Михайловна

Тех.персонал
	89228088545

	06.01.2020
	Качарова Светлана Павловна

Специалист 1 категории
	89228580607

	07.01.2020
	Конаков Иван Николаевич

Глава администрации
	89228709036

	08.01.2020
	Качарова Мария Сергеевна

Специалист 1 категории
	89228048222